
CADERNO 11  5SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2012

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401494

Número: 2
Assinatura: 20/06/2012
Valor: 190.905,12
Justifi cativa: Retifi cação de funcional programática (de: 
10.302.1312.2610; para: 10.302.1312.6288) e fonte de 
recurso (de: 0103 e 0269; para: 0149003022) referente ao 
Contrato nº 77/2010, fi rmado entre FSCMPA e Biomerieux 
Brasil S/A
Contrato: 77/2010
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401409

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/05/2012
Vigência: 23/05/2012 a 22/11/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo (art. 57 da Lei nº 8666/93)
Contrato: 76
Exercício: 2011
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: São Brás, 2028
CEP. 66063-000 - Belém/PA
Telefone: 9132495449
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401376

PORTARIA N°. 876/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 108/2012 – GERÊNCIA 
BIOPSICOSSOCIAL/FSCMPA, de 22/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora 
NIEGE NAZARETH ALCANTARA CHAGAS, Fisioterapeuta, 
Matrícula Nº. 5895454/1, lotada no Anexo Jean Bittar, de 
acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 
137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos 
Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 
01/07/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 19 de Junho de 2012

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401370

PORTARIA N°. 875/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 108/2012 – GERÊNCIA 
BIOPSICOSSOCIAL/FSCMPA, de 22/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora 
KATIA GILIOLI SCHUH, Fonoaudióloga, Matrícula Nº. 
5895450/1, lotada na Gerência de Neonatologia, de acordo com 
disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 
de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 
2608, com percentual de 70%, a contar de 01/07/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 19 de Junho de 2012

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401366

PORTARIA N°. 874/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 108/2012 – GERÊNCIA 
BIOPSICOSSOCIAL/FSCMPA, de 22/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora 
MONICA MELO DE CARVALHO, Fonoaudióloga, Matrícula Nº. 
5895874/1, lotada na Gerência de Neonatologia, de acordo com 
disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 
de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 
2608, com percentual de 70%, a contar de 01/07/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 19 de Junho de 2012

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401352

PORTARIA N°. 908/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 086/2012 – GF/FSCMPA, 
de 23/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
OSIEL LIMA DA SILVA, Agente de Artes Práticas, Matrícula 
Nº. 54189409/1, lotado na Gerência de Faturamento, de acordo 
com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 
5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº 
2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 01/07/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de Junho de 2012

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401353
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 400563

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 02/02/2012
Valor: 28.210,00
Vigência: 03/02/2012 a 02/06/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: o presente termo aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo estabelecido no contrato, bem como o 
acréscimo de quantidade
Contrato: 29
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso  
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0103000000  Estadual
10302131226100000  339030  0269000000  Estadual
Contratado: EMBRAMED - IND. E COM. DE PROD. HOSP. LTDA
Endereço: R Agostino Togneri, Bairro: Jurubatuba, 399
CEP. 04690-090 - São Paulo/SP
Telefone: 1121051550
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401361

PORTARIA N°. 873/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 108/2012 – GERÊNCIA 
BIOPSICOSSOCIAL/FSCMPA, de 22/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora 
AURENI CÍCERA DE ARAÚJO, Fisioterapeuta, Matrícula Nº. 
5757150/2, lotada na Gerência de Neonatologia, de acordo com 
disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 
de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 
2608, com percentual de 70%, a contar de 01/07/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 19 de Junho de 2012

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401330

PORTARIA N°. 906/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 086/2012 – GF/FSCMPA, 
de 23/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora ANA 
CLAUDIA MACHADO MONTEIRO, Assistente Administrativo, 
Matrícula Nº. 57192721/1, lotada na Gerência de Faturamento, 
de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 
137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos 
Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 
01/07/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de Junho de 2012

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401336

PORTARIA N°. 907/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 086/2012 – GF/FSCMPA, 
de 23/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora 
CLEIZE DOS REIS GOMES, Assistente Administrativo, 
Matrícula Nº. 57194862/1, lotada na Gerência de Faturamento, 
de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 
137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos 
Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 
01/07/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de Junho de 2012

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401319

PORTARIA N°. 900/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 146/2012 – GDIE/FSCMPA, 
de 23/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
JOAN MADSON LIVRAMENTO SANTIAGO, Assistente 
Administrativo, Matrícula Nº. 57197889/1, lotado na Gerência 
de Diagnóstico por Imagem e Endoscopia, de acordo com 
disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 
de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 
2608, com percentual de 70%, a contar de 01/06/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de Junho de 2012

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401320

PORTARIA N°. 901/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE 
31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 146/2012 – GDIE/FSCMPA, 
de 23/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora 
ERENICE RODRIGUES CARDOSO, Assistente Administrativo, 
Matrícula Nº. 57193865/1, lotada na Gerência de Diagnóstico 
por Imagem e Endoscopia, de acordo com disposto na alínea 
“a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, 
regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, com 
percentual de 70%, a contar de 01/06/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de Junho de 2012

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401316

PORTARIA N°. 899/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 146/2012 – GDIE/FSCMPA, 
de 23/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora 
MARIA VANUZA LOPES VALENTE, Agente de Artes Práticas, 
Matrícula Nº. 5891031/1, lotada na Gerência de Diagnóstico 
por Imagem e Endoscopia, de acordo com disposto na alínea 
“a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, 
regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, com 
percentual de 70%, a contar de 01/06/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de Junho de 2012

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA


